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PrshIIn! a 

Ministri i Ministrisë së Shëndetesisë, në mbeshtetje te Nenit 145 (pika 2) e 
Kushtetutës së Republikës së Kosoves, duke marrë parasysh nenet 8, 9, 10 dhe 11 të 
Ligjit Nr. 06/L-113 per Organizimin dhe Funksionimin e Administrates Shteterore 
dhe të Agjencive të Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 7, 01 Mars 2019), në zbatim të nenit 
89 të Ligjit nr. 04/1-125 per shëndetesi, në zbatim të Nenit 5, pika a dhe e të Nenit 10 
të Ligjit nr. 02/1-109 per parandalimin dhe luftimin e sëmundjeve ngjitese, në zbatim 
të Nenit 12 paragrafi 1 Ligjit nr. 07/1-006 per parandalimin dhe luftimin e pandemise 
covid-19 në territorin e Republikes së Kosoves, bazuar në nenin 8 paragrafi 1.4 të 
Rregullores Nr. 06/2020 per fushat e pergjegjesise administrative te zyres së 
Kryeministrit dhe Ministrive, pas rekomandimit të IKSHPK-së dhe kërkesës së 
MASHT, nxjerrë: 

VENDIM 

per masat e veçanta per mbrojtjen nga pandemia COVID-19 

I. Shkolla Fillore e Mesme e Ulët "Luigj Gurakuqi" ne Sankoc Komuna Drenas do 
te kaloj nga skenari "C" i MASH, sipas të cilit mesimi vijohet online, në 
skenarin "A" (mesim në shkolle); 

II. Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Task Forca Komunale do te monitorojnë 
gjendjen në vazhdimesi; 

III. Obligohet Drejtoria Komunale e Arsimit të ndërmarr veprimet e nevojshine 
per zbatimin e këtij Vendimi; 

IV. Vendimi hyn në fuqi diten e nënshkrimit nga Ministri i Shendetesise. 



Arsyetim 

Duke pasur parasysh rekomandimet e IKSHPK-së, hulumtimin dhe mbikeqyerjen 
aktive ft! situates epidemiologjike, SHFMU "Luigj Gurakuqi" në Sankoc Komuna e 
Drenasit ka afërsisht 36 mësimdhënes dhe 370 nxenës. IKSHPK ka bërë testimin e 
mësimdhënësve dhe nxënësëve në SHFMU ,,Luigj Gurakuqi" në Sankoc Komuna e 
Drenasit. 
IKSHPK ka rekomanduar që né SHFMU ,,Luigj Gurakuqi" në Sankoc Komuna e 
Drenasit prej dates 23.11.2020 mësimi të kaloj nga skenari "C" i MASH, sipas të cilit 
mësimi vijohet online, në skenarin "A" (mesim ne shkollë). 

Minister i Shëndetësisë 

Vendim i dergohet: 

• Zyres së Kryeministrit; 
• Sekretarit të Përgjithshem; 
• Zëvendësminjstrave të Msh; 
• Kryetarit të Komunës së Drenasit; 
• Drejtorise së Arsimit në Komunen e Drenasit; 
• IKSHPK-së; 
• Policisë së Kosoves; 
• Inspektoratit sanitar; 
• Inspektorateve komunale; 
• Departamenti ligjor; 
• Divizionit per komunikim me publikun; 
• QOE-Msh; 
• Sekretarise së Komitetit per Covid-19; 
• Arkivit te MSh. 


